Дело № 5-45-357/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

город Керчь                                                                                    23 декабря 2019 года

Мировой судья судебного участка № 45 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, Волошина О.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда (г. Керчь, ул. Фурманова,9) дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 12.2 КоАП РФ в отношении Алиева Э.А., /изъято/

УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении  /изъято/,  то есть своими действиями совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.4 ст . 12.2  КоАП РФ.
Алиев Э.А. в судебном заседании признал себя виновным в инкриминируемом ему деянии, обстоятельства, указанные в протоколе об административном правонарушении не оспаривал, в содеянном раскаялся, пояснил, что на транспортном средстве /изъято/, и 20.11.2019 года, при управлении данным автомобилем был остановлен сотрудниками ДПС, которые при проверке выяснили, что на автомобиле установлены подложные регистрационные знаки. При этом он пояснил, что работал на данном автомобиле по поручению /изъято/.

Мировой судья, выслушав Алиева Э.А., исследовав материалы дела, оценив доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, полагает, что факт совершения Алиевым Э.А. административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.2 КоАП РФ нашел свое подтверждение по следующим основаниям.
Согласно ч. 4 ст. 12.2 КоАП РФ управление транспортным средством с заведомо подложными государственными регистрационными знаками влечет лишение права управления транспортными средствами на срок от шести месяцев до одного года.

В соответствии с п. 11 ОСНОВНЫХ ПОЛОЖЕНИИ ПО ДОПУСКУ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ К ЭКСПЛУАТАЦИИ И ОБЯЗАННОСТИ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ запрещается эксплуатация: транспортных средств, оборудованных без соответствующего разрешения опознавательным знаком "Федеральная служба охраны Российской Федерации", проблесковыми маячками и (или) специальными звуковыми сигналами, с нанесенными на наружные поверхности специальными цветографическими схемами, надписями и обозначениями, не соответствующими государственным стандартам Российской Федерации, без укрепленных на установленных местах регистрационных знаков, имеющих скрытые, поддельные, измененные номера узлов и агрегатов или регистрационные знаки.

Под подложными регистрационными знаками подразумеваются знаки, изготовленные не на предприятии-изготовителе целиком со всеми их элементами либо с внесенными в подлинные регистрационные знаки какими-либо изменениями, искажающими нанесенные на них символы, а также государственные регистрационные знаки, не внесенные в регистрационные документы данного транспортного средства.

Так из представленных материалов дела об административном правонарушении усматривается, что Алиев Э.А., /изъято/.
Факт совершения административного правонарушения и виновность Алиева Э.А. подтверждены исследованными  в судебном заседании доказательствами: протоколом об административном правонарушении /изъято/, фотофиксацией, заверенной копией карточки учета транспортного средства, параметрами поиска правонарушений на Алиева Э.А., которые были оценены мировым судьей при рассмотрении дела по существу в соответствии с требованиями ст. 26.11 КоАП РФ.
При таких обстоятельствах мировой судья считает доказанной вину  Алиева Э.А.  в управлении транспортным средством с заведомо подложными государственными регистрационными знаками,  а квалификацию его действий по ч.4 ст. 12.2 КоАП РФ правильной, поскольку Алиев Э.А., /изъято/.

 При назначении наказания Алиеву Э.А. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, обстоятельства совершения административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
В качестве обстоятельств смягчающих административную ответственность суд учитывает признание Алиевым Э.А. своей вины и раскаяние в содеянном.

Обстоятельств отягчающих административную ответственность судом не установлено.
С учетом всех обстоятельств, а также личности лица, привлекаемого к административной ответственности, суд считает необходимым назначить наказание в виде лишения права управления транспортными средствами.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст., 29.9 – 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Алиева Э.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст. 12.2 КоАП РФ КоАП РФ, и назначить ему наказание лишения права управления транспортным средством на срок 6 месяцев.

В соответствии со ст. 32.7. КоАП РФ, течение срока лишения специального права начинается со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права.

Согласно п.1.1 ст. 32.7. КоАП РФ в течение трех рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права лицо, лишенное специального права, должно сдать документы, предусмотренные ч.ч. 1 - 3 ст.  32.6. настоящего Кодекса, в орган, исполняющий этот вид административного наказания (в случае, если документы, указанные в ч. 1 ст. 32.6. настоящего Кодекса, ранее не были изъяты в соответствии с ч. 3 ст. 27.10. настоящего Кодекса), а в случае утраты указанных документов заявить об этом в указанный орган в тот же срок.

  Согласно п.2 ст. 32.7. КоАП РФ в случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов срок лишения специального права прерывается. Течение срока лишения специального права начинается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов, а равно получения органом, исполняющим этот вид административного наказания, заявления лица об утрате указанных документов.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через мирового судью.

Мировой судья

                                 О.В. Волошина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

Лингвистический контроль

произвел

Помощник судьи __________Д.С. Привалова
СОГЛАСОВАНО

Мировой судья_________ О.В. Волошина

«28   »     12  2019                     г.